PUNË”  

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

“Përmirësim i banesave ekzistuese për komunitete të varfëra dhe të pafavorizuara” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

45210000-2 Punime ndërtimi. 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

53 471 543 (pesëdhjetë e tre milion e katërqind e shtatëdhjetë e një mijë e pesëqind e dyzet e tre) 

lekë pa TVSH, ndarë për vitin 2025 në vlerën: 23 471 950.5 (njëzet e tre milion e katërqind e 

shtatëdhjetë e një mijë e nëntëqind e pesëdhjetë pikë pesë) lekë pa TVSH, nga buxheti i shtetit: 

21 388 617.5 (njëzet e një milion e treqind e tetëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e shtatëmbëdhjetë 

pikë pesë) lekë pa TVSH, dhe nga të ardhurat: 2 083 333 (dy milion  e tetëdhjetë e tre mijë e treqind 

e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH, për vitin 2026 në vlerën: 21 388 617.5 (njëzet e një milion e treqind 

e tetëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e shtatëmbëdhjetë pikë pesë) lekë pa TVSH nga buxheti i 

shtetit, ndërsa për vitin 2028 në vlerën: 8 610 975 (tetë milion e gjashtëqind e dhjetë mijë e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH, nga buxheti i shtetit: 4 166 666.67 (katër milion 

e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë 

e shtatë) lekë pa TVSH, dhe nga të ardhurat: 4 444 308.33 (katër milion e katërqind e dyzet e katër 

mijë e treqind e tetë pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” (i ndryshuar), nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar), autoriteti/enti kontraktor Bashkia Mat ka hartuar procesverbalin